Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.04.2023 г.Назарово № 493 -п

О внесении изменений в постановление администрации города
Назарово от 19.04.2016 № 505-п «Об утверждении Положения о порядке
реализации отдельных положений закона Красноярского края «О защите
прав ребенка» в муниципальных общеобразовательных организациях»
(в редакции от 11.01.2021)

В соответствии с пунктом 3 статьи 11 Закона Красноярского края
от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», Закона Красноярского
края от 27.12.2005г. № 17-4377 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов края
государственными полномочиями по обеспечению питанием обучающихся
в муниципальных и частных общеобразовательных организациях
по имеющим государственную аккредитацию основным
общеобразовательным программам без взимания платы», Постановлением
правительства Красноярского края от 17.01.2023 № 18-п «Об установлении
коэффициента дополнительной индексации расходных обязательств
Красноярского края, индексация которых предусмотрена законами
Красноярского края в сфере образования, защиты прав детей, обеспечения
прав детей на отдых, оздоровление и занятость, в 2023 году» статьей 7
Устава города Назарово, в целях обеспечения гарантий права на образование,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Назарово от
19.04.2016 № 505-п «Об утверждении Положения о порядке реализации
отдельных положений закона Красноярского края «О защите прав ребенка» в
муниципальных общеобразовательных организациях» (в редакции от
11.01.2021), следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1. Приложения 1 к постановлению «Положение о порядке
реализации отдельных положений закона Красноярского края «О защите
прав ребенка» в муниципальных общеобразовательных организациях города
Назарово» изложить в следующей редакции:

«5.1. Для приготовления горячего завтрака:
-на одного обучающегося в возрасте от 6 до 10 лет включительно в

течение учебного года на сумму в день: 58 рублей 51 копейки;
-на одного обучающегося в возрасте от 11 до 18 лет включительно в

течение учебного года на сумму в день: 68 рублей 05 копеек.

1.2. Пункт 5.2 Приложения  1 к постановлению  «Положение о порядке

реализации отдельных положений закона Красноярского края «О защите

прав ребенка» в муниципальных общеобразовательных организациях города

Назарово»   изложить в следующей редакции:

«5.2. Для приготовления  горячего обеда:

- на одного обучающегося в возрасте от 6 до 10 лет включительно в

течение учебного года на сумму в день: 87 рублей 79 копеек;

-на одного обучающегося в возрасте от 11 до 18 лет включительно в

течение учебного года на сумму в день 102 рубля 05 копеек».

1.3. Пункт 5.3 Приложения  1 к постановлению  «Положение о порядке

реализации отдельных положений закона Красноярского края «О защите

прав ребенка» в муниципальных общеобразовательных организациях города

Назарово»   изложить в следующей редакции:

«5.3. Для приготовления полдника:

-на одного ребенка в возрасте от 6 до 10 лет включительно в течение

учебного года на сумму в день: 43 рубля  89 копеек;

- на одного ребенка в возрасте от 11 до 18 лет включительно в течение

учебного года на сумму в день: 51 рубль 03 копейки».

1.4. Приложение 1 к постановлению  «Положение о порядке

реализации отдельных положений закона Красноярского края «О защите

прав ребенка» в муниципальных общеобразовательных организациях города

Назарово» дополнить подпунктами 5.4., 5.5 следующего содержания:

«5.4.Для приготовления горячего завтрака и горячего обеда для

обучающегося с ограниченными возможностями здоровья:

- на одного ребенка в возрасте от 6 до 10 лет включительно в течение

учебного года на сумму в день 146 рублей 30 копеек;

- на одного ребенка  в возрасте от 11 до 18 лет включительно в течение

учебного года на сумму в день 170 рублей 10 копеек;

5.5.Для приготовления  горячего обеда и полдника для  обучающегося с

ограниченными возможностями здоровья:

на одного ребенка в возрасте от 6 до 10 лет включительно в течение

учебного года на сумму в день  131 рубль 68 копеек;

- на одного ребенка  в возрасте от 11 до 18 лет включительно в течение

учебного года на сумму в день 153 рубля 08 копеек».

2. Признать утратившим силу пункты 1.1.-1.4.постановления

администрации г.Назарово от 01.02.2023 № 101-п «О внесении изменений в

постановление администрации города Назарово от 19.04.2016 № 505-п «Об

утверждении Положения о порядке реализации отдельных положений закона

Красноярского края «О защите прав ребенка» в муниципальных

общеобразовательных организациях»  (в редакции  от 11.01.2021).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское

Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города  в

сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы города О.В. Туник.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023.

И.о. главы города

Е&рно
Специалист общега отд

]сц.ъч .20 г з
Подлинник документа находится в
администрации город;? Назаппво

А.В. Гейнрих